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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07. 12. 2020 uznesením č.179/2020 

Rozpočet bol zmenený raz : 

- zmena   schválená dňa 13.12.2021 uznesením č. 268/2021 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 696 500,00 2 626 300,00 2 488 271,22 94,74 

z toho :     

Bežné príjmy 2 137 500,00 2 271 200,00 2 368 706,29 104,29 

Kapitálové príjmy 0 56 200,00 56 411,50 100,37 

Finančné príjmy 559 000,00 298 900,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
0 0 63 153,43 0 

Výdavky celkom 2 696 500,00 2 626 300,00 2 399 427,13 91,36 

z toho :     

Bežné výdavky 1 438 500,00 1 563 200,00 1 381 341,30 88,36 

Kapitálové výdavky 513 000,00 309 100,00 190 763,47 61,71 

Finančné výdavky 46 000,00 46 000,00 44 839,34 97,47 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
699 000,00 708 000,00 782 483,02 110,52 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 

Výška príjmov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 626 300,00 2 425 117,79 92,30 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 626 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 425 117,79 EUR, čo predstavuje  92,30% plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 271 200,00 2 368 706,29                   104,29 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 271 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 368 706,29 EUR, čo predstavuje 104,29 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 232 600,00 1 273 323,01 103,30 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 857 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 892 993,20 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,20 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 331 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 337 283,89 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 101,90% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 123 466,59 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 212 798,04 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

1 019,26 EUR.  

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností od r. 2001 v sume 125 714,29 €   

EUR. Z týchto nedoplatkov najvýznamnejšiu časť tvoria nedoplatky Prereal s.r.o a LS Real trade 

s.r.o v sume 89 786,49 €. 

Nedoplatky za bežný rok 2021 k 31.12.2021 boli vyčíslené na  5 700,54 € 

z toho          daňové nedoplatky FO...........................................  1 084,78 € 

                    daňové nedoplatky PO...........................................  4 615,76 €. 

 

Daň za psa  z rozpočtovaných 1 500,00 € bol skutočný príjem 1 855,50 € čo je 123,70% plnenie. 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 3 000,00 bol skutočný príjem 

2 545,50 € čo je 84,90 % plnenie. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 40 000,00 €bol 

skutočný príjem 38 644,92 € čo je 96,60% plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

286 900,00 301 741,81 105,17 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 90 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 92 044,36 EUR, čo 

je 101,80 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 

760,97 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov a nájomných bytov v sume 

91 283,39 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 193 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 205 522,26 EUR, 

čo je 106,30 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 100,00 4 175,19 134,68 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3 100,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

4 175,19 EUR, čo predstavuje 13,68% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov  z vratiek a úroky z vkladov. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na nedaňových príjmoch v sume 6 620,41 €. Z týchto 

nedoplatkov významnú časť tvoria nedoplatky na nájomnom v sume 4 541,11 € ostatnú časť 

tvorí nevrátená sociálna výpomoc. 

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 751 700,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

793 641,47 EUR, čo predstavuje 105,60 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ odbor školstva 482 265,30 PK školstvo 

MV SR sekcia verejnej správy 130 384,02 Matrika, PVŠS, voľby, sčít.,covid 

MDV a RR  SR 3 502,55 Spoločný stavebný úrad 

MŽP  SR 685,37 Starostlivosť o ŽP 

MPSVaR SR 102 308,42 Zariadenie opatrov. služby 

ÚPSVaR SR 32 287,05 Dot.na stravu, rodinné prídavky, 

ÚPSVaR SR 21 478,70 Vytv.prac.miest, CHD, opatrovat. 

DPO SR - MV 3 000,00 Činnosť – dobrovolní hasiči 

Enviromentálny fond 5 730,06 Za separovanie odpadu 

MK – Fond na podporu umenia 1 000,00 Nákup kníh 

NSK 839,58 Nákup kníh 

OZ Juvamen 5 000,- Na kultúrnu činnosť 

 

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID - 19 : 

 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

MV SR 111 060,00 Covid – výdavky na testovanie 

   

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

56 200,00 56 411,50 100,37 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 56 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 56 411,50 EUR, čo predstavuje  100,37 % plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  200,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 180,00 EUR, čo 

predstavuje 90,0 % plnenie. 

a) predaj pozemku v prospech Juraj Híreš, trvale bytom Trnovec nad Váhom č. 311 v hodnote 

180,00 €.  

- pozemok – parcela reg. C č. 667/40 vo výmere 18 m2,  evidovanej na LV č. 1057. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných 56 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 56 231,50 EUR, čo 

predstavuje 100,41 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MIRRI SR  56 231,50 Biologicko-chemická učebňa ZŠ 

   

   

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

298 900,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 298 900,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0                   58 014,25 0 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

58 014,25 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                          58 014,25  EUR 

  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00                   0,00                0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  
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Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00 5 139,18 0,00 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 

Výška výdavkov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 918 300,00 1 616 944,11 84,30 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 918 300,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 616 944,11  EUR, čo predstavuje  84,30 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 563 200,00           1 381 341,30                      88,36   

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 563 200,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 381 341,30  EUR, čo predstavuje  88,36 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 614 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

579 427,01 EUR, čo je 94,29 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov aparátu 

úradu, obecnej polície, vonkajších stredísk, zariadenia opatrovateľskej služby a aktivačných 

pracovníkov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 240 100,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

207 226,60 EUR, čo je 86,30 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 642 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

541 402,24 EUR, čo je 84,33 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, a ostatné 

tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 55 600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

41 422,47 EUR, čo predstavuje 74,50 % čerpanie.  

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 
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Z rozpočtovaných výdavkov 11 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

11 752,98 EUR, čo predstavuje 106,84 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

309 100,00             190 763,47                      61,71 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 309 100,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 190 763,47 EUR, čo predstavuje   61,71 % čerpanie.  

 

Položky kapitálového rozpočtu :  

 

a) Prípravné a projektové dokumentácie v celkovej sume 8 006 €.  

- krajinno-architektonická štúdia rybníka Vermek v sume 3950- 

- PD korčuliarsky ovál v sume 3 000,- 

- PD kultúrny dom v sume 1 056,- 

Z rozpočtovaných 15 000 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 8 600 €, čo 

predstavuje 57,33 % čerpanie.  

b)  Rekonštrukcia obecného úradu – inštalácia klimatizačných jednotiek v celkovej sume 

6 351,43 €.  

Z rozpočtovaných  6 500 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 6 351,43 €, čo 

predstavuje 97,71 % čerpanie.  

c) Rekonštrukcia miestnych komunikácii /Jatovská, Nitrianska/ v celkovej sume 43 205,51 €. 

Z rozpočtovaných  85 000 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 43 205,51 €, čo  

predstavuje 50,83 % čerpanie 

d) rekonštrukcia kotolne v bytovom dome súp. č. 993, výmeny kotlov v celkovej sume 

23 089,70 €.  

Z rozpočtovaných 20 000 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 23 089,70 € , čo 

predstavuje 115,45% čerpanie. 

e) nákup príslušenstva k strojom - mulčovač a multifunkčná lopata CAT v celkovej sume 

11 388,- €.  

Z rozpočtovaných 12 000 bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 11 388,00 € , čo 

predstavuje 94,90 % čerpanie. 

f) doplnenie hracích prvkov na detské ihriská v celkovej sume 4 832,40 €. 

Z rozpočtovaných 5 000 € bolo skutočne vyčerpané  k 31.12.2021 v sume 4 832,40 €, čo 

predstavuje 96,65 % čerpanie 

g) rekonštrukcia kultúrneho domu, výmena pódia– v celkovej sume 15 870,33 €. 

Z rozpočtovaných 12 000 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 15 870,33 €, čo 

predstavuje 132,25 % čerpanie. 

h) Rekonštrukcia sochy sv. Tekly v celkovej sume 4 872 €. Z rozpočtovaných 5 000 € bolo 

skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 4 872 €, čo predstavuje 97,44 % čerpanie. 

i) nákup pamätnej bankovky v celkovej sume 7 700 €. Z rozpočtovaných 7 700 € bolo 

skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 7 700 €, čo je 100,00 % čerpanie. 

j) doplnenie PD rozšírenie kapacít MŠ v celkovej sume 2 760,- €. Z rozpočtovaných 3 000 € 

bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2 760 €, čo predstavuje 92,00 % čerpanie. 

k) Biologicko-chemická učebňa – v celkovej sume 61 697,52 €. Z rozpočtovaných 62 000 € 

bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 61 697,52,- €, čo predstavuje 99,51% 

čerpanie.  
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3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

46 000,00                 44 839,34                  97,47 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 46 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 44 839,34 EUR, čo predstavuje  97,47 % čerpanie.  

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

708 000,00 780 652,55                110,26 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 708 000,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 780 652,55 EUR, čo predstavuje  110,26 % čerpanie.  

organizácií s právnou subjektivitou  

Prenesené kompetencie: 

základná škola                      493 003,67 

 

Originálne kompetencie :  287 648,88 

z toho: 

materská škola                     155 026,62 

školský klub                           36 179,64 

školská jedáleň                       96 442,62 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

 

Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

0,00                 1 830,47                0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 1 830,47  EUR, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 426 720,54 

z toho : bežné príjmy obce  2 368 706,29 

             bežné príjmy RO 58 014,25 

Bežné výdavky spolu 2 161 993,85 

z toho : bežné výdavky  obce  1 381 341,30 

             bežné výdavky  RO 780 652,55 

Bežný rozpočet 264 726,69 

Kapitálové  príjmy spolu 56 411,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  56 411,50 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 190 763,47 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  190 763,47 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -134 351,97 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 130 374,72 

Vylúčenie z prebytku 22 598,70 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 107 776,02 

Príjmové finančné operácie 

 

5 139,18 

 

 

Výdavkové finančné operácie  

 

46 669,81 

 

Rozdiel finančných operácií -41 530,63 
PRÍJMY SPOLU   2 488 271,22 

VÝDAVKY SPOLU 2 399 427,13 

Hospodárenie obce  88 844,09 

Vylúčenie z prebytku 22 598,70 

Upravené hospodárenie obce                                         66 245,39 

  

Prebytok rozpočtu v sume 107 776,02 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu  10 777,60 EUR  

- tvorbu peňažného fondu  96 998,42 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu vo výške 10% 

z prebytku hospodárenia obce za rok 2021  v sume 10 777,60  EUR.  
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 0       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

18 821,88      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

0       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 18 821,88       

 

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 01.01.2021  1 203 958,67 

KZ k 31.12.2021 1 232 169,29 

V tom:  

Pokladnica 4 734,02 

VÚB 77 621,00 

Prima banka 548 922,65 

VÚB / sociálny fond/ 5 502,68 

Prima banka /bytový fond/ 30 192,43 

J&T banka /terminované účty/ 432 674,21 

Tatra banka 26 156,66 

Prima banka /fond oprav/ 20 134,14 

Prima banka /dotačný účet/ 86 231,50 

 

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..Tvorba a použitie 

sociálneho fondu. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 472,53   

Prírastky - povinný prídel -  1,5      %                    5 325,89                                     

Úbytky   - závodné stravovanie                     - 295,74   

               - ostatné úbytky         0,00    
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KZ k 31.12.2021 5 502,68 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje  v súlade s vnútorným predpisom 

na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.  

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  20 134,14       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,6  % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

11 933,95      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu  

8 900,92       

KZ k 31.12.2021 23 167,17 

Prírastky do fondu opráv neboli preúčtované k 31.12.2021 na účet fondu opráv. 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 6 373 161,60 6 171 543,77 

Neobežný majetok spolu 5 106 823,04 4 861 728,32 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 22 503,56 30 203,56 
Dlhodobý hmotný majetok 4 596 055,52 4 342 223,38 
Dlhodobý finančný majetok 488 263,96 489 301,38 

Obežný majetok spolu 1 266 338,56 1 306 104,93 
z toho :   
Zásoby 2 804,15 3 675,15 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 17 440,56 18 598,56 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  42 135,18 51 410,77 
Finančné účty  1203958,67 1 232420,45 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  0 3 710,52 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 373 161,60 6 171 543,77 

Vlastné imanie  3 378 167,46 3 217 688,45 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  3 378 167,46 3 217 688,45 

Záväzky 855 131,73 852 630,18 
z toho :   
Rezervy  0 0 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 22 598,70 
Dlhodobé záväzky 648 819,09 607 834,04 
Krátkodobé záväzky 158 530,64 174 415,44 
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Bankové úvery a výpomoci 47 782,00 47 782,00 

Časové rozlíšenie 2 139 862,41 2 101 225,14 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021  

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2021 v EUR 

Druh záväzkov voči:   

- dodávateľom 24 870,61 

- zamestnancom 33 378,17 

- poisťovniam  22 590,39 

- daňovému úradu 4 463,75 

- štátnemu rozpočtu 47 782,00 

- bankám 0,00 

- štátnym fondom 602 539,38 

- ostatné záväzky 117 005,88 

Záväzky spolu k 31.12.2021 852 630,18 

 

Stav úverov k 31.12.2021  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výst.byt. 6 S 92 079,93 3 283,37 2 250,19 48 382,83 2032 

ŠFRB Výst.byt 5+2 120 527,12 4 194,67 2 627,45 64 159,58 2034 

ŠFRB Výst.byt. 2 21 177,72 737,51 461,41 11 266,71 2034 

ŠFRB Výst.byt.6 N 180 442,14 5 968,27 996,53 95 047,67 2036 

ŠFRB Výst.byt.24 698 765,19 23 574,08 4 173,40 330 216,32 2036 

ŠFRB Výst.byt.10 222 797,58 6 577,16 1 164,28 92 122,75 2036 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Dynamo Trnovec nad Váhom 5 167,20 3 433,58 1 733,62 

FK Dynamo Trnovec nad Váhom 14 560,00 10 740,59 3 819,41 

Lukostrelecký klub Hubert Arrows 1 152,00 1 152,00 0 

Klub JDS v Trnovci nad Váhom 2000,00 2000,00 0 

OZ Hornojatovčan 1000,00 1000,00 0 

OZ Farao Trnovec nad Váhom 1200,00 1200,00 0 

OZ Keď nevládzeš tak pridaj 800,00 800,00 0 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2019 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
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Obec nepodniká. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŚ s MŠ Trnovec/Váhom 287 648,88 287 648,88 0 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Trnovec/ Váhom 493 003,67 493 003,67 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MF SR ZŠ s MŠ Trnovec nad Váhom PK 481 725,30        481 725,30        0,- 

ÚPSVaR Dotácia na stravu 30 943,20 8 344,50 22 598,70 

MV SR Matričná činnosť 4 042,05 4 042,05 0,- 

MV SR PVŠS, register obyvateľov 945,19 945,19 0,- 

MDVaRR Spoločný stavebný úrad 3 502,55 3 502,55 0,- 

MPSVaR Dotácia na ZOS 102 308,42 102 308,42 0,- 

ÚPSVaR Rodinné prídavky 1 343,85 1 343,85 0,- 

MŽP Dotácia na starostlivosť o ŹP 685,37 685,37 0,- 

MV SR Dotácia na činnosť hasičov 3 000,- 3 000,- 0,- 

ÚPSVaR Dotácia na aktivač.činnosť, CHD 6 634,62 6 634,62 0,- 

MK-FNPU Dotácia na knihy 1 000,- 1 000,- 0,- 

ÚV Dotácia na terénneho zamestnanca 6 162,41 6 162,41 0,- 

ÚV Dotácia na vojnové hroby 2 900,00 2 900,00 0,- 

MV SR Dotácia na pandémiu 111 060,00 111 060,00 0,- 

MPSVaR Dotácia na výživové doplnky pre ZOS 540,00 540,00 0,- 

ŠÚ Dotácia na sčítanie ODB 5 274,37 5 274,37 0,- 
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MPSVaR Dotácia na terénne opatrovateľky 14 844,08 14 844,08 0,- 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neposkytla ani neprijala finančné prostriedky od iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1   Záverečného účtu. 

Príloha č.2   Plnenie a čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek  

 

 

13. Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  10 777,60 EUR na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice. 


